

ODPOWIEDZI

na zapytania jakie wpłynęły w postępowaniu na
„Dostawę energii elektrycznej na potrzeby Nadleśnictwa Celestynów w 2023 r.”

1. Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy?

W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

Nadleśnictwo Celestynów nie zgadza się na zmianę zapisu.

Zapisy Umowy o karach umownych z tytułu odstąpienia od Umowy są takie same dla obu Stron (§9 ust. 1 i ust. 2), tym samym na jednakowym poziomie zabezpieczają interesy obu Stron postępowania.

2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:
 - a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

Nadleśnictwo Celestynów nie posiada statusu wytwórcy.

- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikro instalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Nadleśnictwo Celestynów nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.

3. Czy Zamawiający jest świadom, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie 21 dni, z tego powodu rozpoczęcie świadczenia usługi sprzedaży od 01.06.2023 może nie być możliwe. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozpoczęcia świadczenia usług sprzedaży od 01.07.2023 lub zastąpienie daty od 01.06.2023 zapisem „ po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

Zapisów umowy rezerwowej, jaką posiada nadleśnictwo wynika, iż:

„Umowa ulega rozwiązaniu z dniem rozpoczęcia, zgodnie z IRiESD, sprzedaży energii elektrycznej lub świadczenia usługi kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, na podstawie umowy zawartej z wybranym przez Odbiorcę sprzedawcą energii elektrycznej”

Dodatkowo w § 8 ust.1 Umowy znajduje się informacja o następującej treści:

„W przypadku, gdy realizacja dostaw energii elektrycznej z przyczyn proceduralnych rozpocznie się po 01.06.2023 r. umowa nadal będzie obowiązywać do 31.12.2023r., a Wykonawca pobierze opłaty za dostawy energii elektrycznej za realny okres realizacji. „

4. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: UMOWA par. 9 ust 9 w brzmieniu: "W przypadku braku kontaktu ze strony Wykonawcy po 48h od przesłania elektronicznego zapytania na adres wskazany w par. 8 ust 14 Wykonawca zapłaci karę w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki."

Nadleśnictwo Celestynów zmienia zapis §9 ust. 9 na następujący:

"W przypadku braku kontaktu ze strony Wykonawcy, po 3 dniach roboczych od przesłania elektronicznego zapytania na adres wskazany w §8 ust. 12 Wykonawca zapłaci karę w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki."

5. W przypadku braku zgody na odstąpienie od zapisu Czy Zamawiający dokona zmiany zapisu na np. 5 dni roboczych?

Odpowiedź udzielona w pkt 4.